
KONVERZNÍ SADY / ADAPTÉRY NA PŘESTAVBU RÁŽÍ U PUŠEK BARRETT 
Konverze je provedena výměnou hlavně, zásobníku a závěru (bolt).  
Pokud je vaše konfigurace pušky schopná konverze ráží bude mít dva hlavňové šrouby umístěné na 
předpažbí. (FIGURE 37).  
Konfigurace MRAD SMR nejsou kompatibilní s konverzními sadami hlavní.  
Hlavně a závěry jsou označeny ráží, zásobníky jsou však označeny písmeny (A,B,C,D).  
Zásobníky pro různé ráže mají různý počet žeber. Pro snadné rozlišení zásobníků jsou ráže označeny 
písmeny (FIGURE 23). Ujistěte se, že ráže/písmena na těchto součástech odpovídají tabulce níže: 
  
 
 
 
 
 
 
 

CALIBER MAGAZINE 
DESIGNATION 

BARREL/BOLT 
DESIGNATION 

MAGAZINE 
RIBS 

338 LM  A  A/.338 LM  6 

338 NM  D  A/338 NM  6 

300 NM  D  A/300 NM  6 

300 WM  B  B/300 WM  4 

308 WIN  C  C/308 WIN  3 

6.5 CREED  C  C/6.5 CREED  3 

300 PRC  B  B/300 PRC  4 

 
VÝMĚNA ZÁVĚRU 
DEMONTÁŽ ZÁVĚRU 
1. Po vyjmutí závěru z 
pušky zajistěte, aby 

úderník byl v natažené 
poloze.  
2. Pomocí nástroje 
povytáhněte úderník za 

záchyt úderníků a otočte proti směru 

hodinových ručiček o 120.   
3. Poté vytáhněte z těla závěru úderník 
s pružinou.  
4. Na těle závěru zatlačte čep hlavy závěru do strany. Čep 
je držen v těle závěru a není třeba jej vytlačením úplně 
odstranit z těla závěru. 
5. Vyjměte hlavu závěru z těla závěru (FIGURE 20-B).  

 
 
 
 
 
Návod k použití – Barrett MRAD konverzní set 2/4 

 
INSTALACE ZÁVĚRU 
1. Ověřte, že instalovaná hlava závěru odpovídá ráži nainstalované hlavně - viz výše uvedená tabulka.  
2. Vložte hlavu závěru do těla závěru (FIGURE 38-A) a zajistěte jej zatlačením čepu do těla závěru 
(FIGURE 38-B). 
3. Vložte sestavu úderníku do těla závěru, zatlačte shora na 
zátku závěru a pootočte po směru hodinových ručiček. 
Úderník spadne do vypuštěného stavu. Nyní pomocí nástroje 
povytáhněte úderník a pootočte jej po směru hodinových 
ručiček až se dostane do polohy nataženého úderníku. 
(FIGURE 40). 
 
 
 
VÝMĚNA HLAVNÍ - FIGURE 41 
VYJMUTÍ HLAVNĚ 
1. Zvedněte kliku závěru a zatáhněte dozadu. Ujistěte se, že je puška vybitá a vyjmutý zásobník 
(FIGURE 41-A). 
2. Povolte, ale neodstraňujte, dva šrouby hlavně pomocí T-30 Torx Plus klíč (FIGURE 41-B). 
3. Vyjměte hlaveň z horního pouzdra zbraně (FIGURE 41-C). 
 
 
 
 
 
 
 
 
INSTALACE HLAVNĚ 
1. Vložte hlaveň do horního pouzdra zbraně s orientací drážky v poloze 12 hodin, aby se zajistilo, že 
slot zapadne do kolíku v horním pouzdru, kde je hlaveň zcela usazena (FIGURE 42-A). 
2. Posuňte kliku závěru dopředu, dokud se závěr nedostane do prodloužení hlavně a spusťte kliku 
závěru, aby se závěr uzamkl (FIGURE 42-B). 
3. Utáhněte dva válcové šrouby na 140 in/lbs. Nejdříve utáhněte zadní šroub hlavně, poté přední. 
Před střelbou znovu zkontrolujte, zda jsou šrouby utaženy na 140 in/lb (FIGURE 42-C). 
4. Vyzkoušejte funkci závěru, aby byla zajištěna správná funkce a montáž. 
 
 
 
 
 
 
 
 
VÝMĚNA ZÁSOBNÍKŮ 
Po výměně závěru a hlavně se ujistěte, že jste pro použití vybrali zásobníky, které odpovídají ráži 
používané v pušce. 
 

Návod k použití – Barrett MRAD konverzní set 3/4 
 



Dovozce:   CAIRO CZ spol. s r.o. 
  Lubina 1952 
  744 01 Frenštát p. R. 
 
Velkoobchod   CAIRO CZ spol. s.r.o. 
záruční a pozáruční   Lubina 1952 
servis:  744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
  tel: 556 835 456 
  e-mail: guns@cairocz.cz 
 
 

 

 
 
Záruční doba je 24 měsíců.  
 
 
 
 
Datum prodeje:………………..       Typ Zbraně:………………….. 
 
 
Ráže:……………  

 
 

 
 
 

Razítko a podpis prodejce…………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k použití – Barrett MRAD konverzní set 4/4 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

BARRETT MRAD – KONVERZNÍ SET 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

Návod k použití – Barrett MRAD konverzní set 1/4 

mailto:guns@cairocz.cz

